
 

Laktose vaginaltabletter forebygger overførsel af HIV 

 

Bakteriel vaginose (BV) er en meget almindelig underlivsgene hos kvinder, karakteriseret ved udflåd med ubehagelig lugt.  
Klinisk betragtes det ofte blot som et ubehag, men der er bevis for meget alvorlige bivirkninger herunder for tidlig fødsel
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og forøget modtagelighed for virusinfektioner
8
. 

Adskillige kliniske undersøgelser har vist at BV er en vigtig risikofaktor for overførsel af HIV-infektion i et belastet miljø. 
Cohen og medarbejdere (2012) har vist at HVI nemmere overføres fra BV-belastede kvinder til deres mandlige partnere. 
Flere studier har vist at dét at have BV gør det mere sandsynligt for en kvinde at blive smittet med HIV
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. Derudover er det 

vist, at de mekanismer som er involveret i at overføre HIV har vist sig at være stærkt påvirket af skedens mikroflora 
5, 7, 10, 
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Det mest overbevisende arbejde er udført af Hilber og medarbejdere, 2010, et tværgående studie som viser en stærk 
sammenhæng mellem BV og smitte med HIV. 

Bakterial vaginose er en meget almindelig tilstand (op mod 50% af afrikanske kvinder). Den karakteriseres som en 
tilstand, hvor den normale flora af mælkesyrebakterier er erstattet af anaerobe (kræver iltfrie forhold) bakterier 
(Gardnerella, Mobiluncus og andre) og pH er højere end de 4,5 som betragtes som sundt. 

Den bagvedliggende årsag til BV er ikke kendt. Da tilstanden er karakteriseret ved dominans af uønskede Gardnerella 
eller mangel på Lactobacillus, er den klassiske behandling enten antibiotika/ desinfektionsmidler for at eliminere 
Gardnerella eller tilførsel af mælkesyrebakterier for at supplere mikrofloraen. 

LadyBalance er baseret på den antagelse, at BV skyldes en fysiologisk tilstand hvor de naturligt tilstedeværende 
mælkesyrebakterier ikke får dækket deres næringsbehov. Det kan rettes ved at tilføre et acceptabelt næringsstof. Generel 
mikrobiologisk viden viser, at laktose er det bedste næringsstof: Kan optages af gode mælkesyrebakterier; optages ikke af 
de mest relevante sygdomsfremkaldende organismer. Den kliniske dokumentation er baseret på tilbagemeldinger fra 
europæiske kvinder som har købt laktose-tabletten. For de som havde købt tabletten for at slippe af med symptomerne på 
BV, rapporterede 90% en positiv effekt. Der var ingen alvorlige bivirkninger

2
. 

LadyBalance i et nyt gear 

Den nye hjemmeside er nu helt komplet med en blog. Vi vil løbende poste nyt om kvinders underlivsproblemer og om 

LadyBalance’s udvikling og udbredelse i verden. 

Det er kun lykkedes at nå så vidt ved hjælp at alle de mennesker, som har troet på konceptet og kastet energi og 

ressourcer ind i projektet. En kæmpestor hjælp til en kæmpestor-opgave. Ind imellem har jeg kun holdt modet oppe fordi 

der netop kom en kundetilbagemelding: ”Tak fordi du har givet mig mit liv tilbage…” Den slags kommer løbende. 

En Blog kan være en selvcentreret dagbog. Vi vil meget hellere have en livlig diskussion med mange input. Jeg vil derfor 

invitere med-bloggere - de i netværket, som synes at de har noget at bidrage med. Send en mail på ingedorthe(at) 

ladybalance.dk, så opretter vi dig som blogger og du kan starte tråde. Kommentarer til postede indlæg kræver ikke 

etablering som blogger. 

HIV-virus (grønne) på overfladen af en 
inficeret celle - makrofag 
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